
~
SERViÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

r---------------- _PORTo N° -10 ci. O
PUBlICADA NO
DOU de j2 8 I ~ g I I L(

Seção ~ Pág. '-10

PORTARIA N° 1.020, DE 05 DE AGOSTO DE 2014.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso
das atribuições que lhe confere o § 1°, artigo 15, do Estatuto da UFAL, aprovado
pela Portaria nO 4067/MEC, de 29.12.2003, tendo em vista o que consta no
Processo nO23065.021802/2014-16, resolve:

Autorizar o afastamento do país de LUIS PAULO LEOPOLDO
MERCADO, Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nO 1121358,
para participar do XI Colóquio sobre questões curriculares, do VII Colóquio
Luso-brasileiro e I Colóquio Luso-afro-brasileiro de questões curriculares, em
Braga/Portugal, no período de 16 a 25.09.2014, com ônus limitado pela UFAL,
de acordo com Inciso V, do art. 1°, do Decreto nO1.387, de 07.02.95, c/c art. 1°,
da Portaria nO404/MEC, de 23.04.2009.

~
EU RICO BAR BO FILHO

TOR

MATÉRIA PUBlXADAIO
BOlETIM DE PESSOAl. NO. ~

EMJ.9.-'.~.J.l!:L .

-- ----------


